
 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: افزایش 
قیمت کالاها در چند سال گذشته به حدی شدید بوده که حتی می 
توان گفت نرخ بسیاری از اقلام و کالاهای اساسی بین  75 تا210 
به  تومانی  ارز 4200  اگر  که  در حالی  است.  داشته  افزایش  درصد 
از  مراتب  به  ها  قیمت  قطعا  کرد  می  اصابت  خود  نظر  مورد  هدف 

عددهای عنوان شده باید کمتر می بود.
به گزارش اخبار صنعت؛ در حالی که طی هفته های گذشته 
بحث های زیادی بر سر بودن یا حذف ارز ترجیحی بود، هر چند به 
صورت قانونی از نیمه دوم سال جاری برای تامین کالاهای اساسی 
نباید ارزی پرداخت می شد، به دلیل افزایش نرخ تورم و جمعیت 
زیادی که هر روز به زیر خط فقر می روند، نگرانی دولت بابت افزایش 
نرخ تورم و بیشتر شدن مشکلات معیشتی مردم سرنوشت ارز 4200 
تومانی را در هاله ای از ابهام برده است. تصویب لایحه بودجه 1401 
در مجلس در حالی صورت گرفت که رئیس جمهور حذف ارز 4200 
اما  ندانست،  جامعه  مصلحت  به  معیشتی  فشار  دلیل  به  را  تومانی 
نیست.  مشخص  اساسی  کالاهای  ترجیحی  ارز  سرنوشت  همچنان 
عضو کمیسیون عمران مجلس در این موضوع با اخبار صنعت گفت 

وگویی کرده است.
مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران و نماینده مجلس شورای 
با اخبار صنعت به موضوع ارز 4200 تومانی  اسلامی در گفت وگو 
بود  خواهد  تدریجی  صورت  به  آن  حذف  که  مساله  این  چرایی  و 
که  زمان  همان  یعنی  امر  ابتدای  از  گفت:  باره  این  ودر  پرداخت 
آقای جهانگیری یک شبه ارز 4200 را خلق کردند وارد یک مسیر 
اشتباهی شدیم که لطمات جبران ناپذیری به منابع ارزی کشور وارد 
کرد. به این معنا که توزیع رانت به شکل گسترده ای از فروردین سال 

97 به اسم حمایت از معیشت مردم آغاز شد.
وی در این باره افزود: از سال 97 تا کنون براساس آمارها تا آذر 
ماه سال جاری نزدیک به ۶5 میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشورصرف 

وارداتی شده که هیچ گاه به صورت مستقیم به سفره مردم نرسیده 
و موجب ارزان شدن نرخ کالاهای اساسی نشده است. وقتی متوجه 
حجم فاجعه توزیع رانت می شویم که  ما به التفاوت ارز 27 هزار 
تومانی را با ارز 4200 تومانی مقایسه کنیم. در این زمان است که 
متوجه بزرگی رانتی می شویم که به نام حمایت از مردم جیب عده 

ای را یک شبه پر کرده است.
مجتبی یوسفی در این باره خاطر نشان کرد: ارز اختصاص داده 
نهاده ها هیچ گاه کارکرد اساسی مورد  برای واردات کالاها و  شده 
انتظار را در کاهش نرخ گوشت،مرغ، کالاهای اساسی، دارو و بخشی 
از نیازهای صنعت ما را نداد. گران شدن کالاهای اساسی نشان می 
دهد ارز 4200 تومانی به هدف مورد نظر اصابت نکرد از این جهت 
حذف ارز ترجیحی یک اولویت برای اقتصاد کشور به شمار می رود 

اما با زمان بندی های مشخص و به صورت تدریجی نه یک باره.
تبعات  درباره  اسلامی  شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
حذف یک باره ارز 4200 تومانی گفت: حذف یک شبه ارز 4200 
یعنی وارد کردن دوباره تکانه شدیدی در معیشت مردم که با افزایش 
این  از  جلوگیری  برای  محترم  دولت  خورد.لذا  می  کلید  تورم  نرخ 

باقیمانده  بخش  رفتن  از دست  و  کاهش  از  نگرانی  و  قیمتی  تکانه 
از معیشت اقشار ضعیف و متوسط آنهایی که درآمد ثابت و پایدار 
دارند، مثل بازنشستگان همه کسانی که به سختی امرار معاش می 
کنند با حذف یک شبه ارز ترجیحی مخالفت کرد، بنده هم به دلیل 
مخاطرات تورمی این موضوع به شدت با حذف یکباره ارز ترجیحی 

مخالفت بودم.
 یوسفی درباره نرخ واقعی تورم گفت: براساس آنچه کارشناسان 
می گویند در حوزه عرضه کالاهای اساسی، تورم های اعلامی دولت 
اسمی است تا واقعی. یعنی نرخ تورمی که توسط مرکز آمار یا بانک 
مرکزی ارائه می شود بسیار کمتر از تورم های واقعی است. بنابراین 
برابر  چندین  قطعا  واقعی  تورم  و  نقطه  به  نقطه  تورم  نرخ  افزایش 

بیشتراز نرخ های اعلامی توسط مراکز دولتی است. 
عضو کمیسیون عمران مجلس درباره افزایش قیمت ها در چند 
سال اخیر گفت: افزایش قیمت کالاها در چند سال گذشته به حدی 
شدید بوده که حتی می توان گفت نرخ بسیاری از اقلام و کالاهای 
اساسی بین  75 تا210 درصد افزایش داشته است. در حالی که اگر 
ارز 4200 تومانی به هدف مورد نظر خود اصابت می کرد قطعا قیمت 

ها به مراتب از عددهای عنوان شده باید کمتر می بود.
کشورهای  در  اگر  مثلا  کرد:  نشان  خاطر  باره  دراین  وی 
همسایه قیمت هر کیلو مرغ یک و نیم دلار است اگر دلار را ارز 
4200 حساب کنیم هر کیلو مرغ در بازار ایران باید به قیمت 8 
اینک  هزار تومان به دست مشتری برسد درحالی که قیمت مرغ 
در بازار بین 28 تا 33 هزار تومان است. این رقم ها نشان دهنده 
کننده  مصرف  دست  به  کالا  رسیدن  ارزان  هدف  که  است  آن 
مهم  اولویت  یک  دولتی  ارز  حذف  شک  بی  است.  نشده  محقق 
برای مجلس و دولت است اما نمایندگان مجلس انتظار دارند این 
بسترهای  سازی  وآماده  متقن  های  ریزی  برنامه  با  مهم  موضوع 

لازم در دستور کار دولت قرار بگیرد. 

و  اسناد  حفظ  هدف  با  گردشگری  بانک  امانات  های  صندوق 
دارایی های ارزشمند مشتریان از سال های گذشته در شعب منتخب 

بانک دایر شده و در خدمت مردم قرار گرفته است.
تعداد  مجموع  در  گردشگری،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
صندوق های امانات این بانک شامل بیش از 10 هزار و 500 صندوق 
کوچک، بیش از یک هزار و 200 صندوق متوسط و بیش از یک هزار 

و 200 صندوق بزرگ را شامل می شود.
تا سال گذشته 4 شعبه در تهران و شهرستانها دارای صندوق 
دارای  فعال  شعب  تعداد  جاری  سال  از  اما  بود  فعال  امانات  های 

صندوق های امانات بیشتر شده و بتدریج رو به افزایش است.
در سال جاری، صندوق های فعال سه شعبه بانک گردشگری 
در تهران به مجموع صندوق های فعال افزوده شد و اکنون 7 شعبه 
صندوق های امانات خود را به مشتریان و متقاضیان اجاره می دهند.

این گزارش حاکیست: قرار است تا پایان سال جاری نیز چهار 
تا  شوند  فعال  بتدریج  نیز  تهران  در  گردشگری  بانک  دیگر  شعبه 
مجموع شعب صندوق امانات فعال شعب بانک به 11 شعبه در کشور 

برسد.
گلوبندک،  الدین،  سیدجمال  شعب  تهران  در  حاضر  حال  در 
امام حسین)ع(، سه راه عمار و مهستان و شعب مرکزی در کرمان 
و اصفهان دارای صندوق امانات فعال و در خدمت مردم و مشتریان 

بانک گردشگری هستند.
صندوق های امانات بانک گردشگری در شرایط امروز بهترین راه 

برای حفظ اسناد ارزشمند و سرمایه های مردم است.
برای همه  گردشگری  بانک  امانات  از صندوق  استفاده  شرایط 
افراد یکسان و مدت اجاره این صندوق ها یک ساله است و تمدید آن 
منوط به موافقت بانک خواهد بود. زمان استفاده از صندوق امانات 

بانک نیز فقط در ساعات اداری میسر است.
بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور دارد.

 عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت و گو با »اخبار صنعت«؛

نبود زیر ساخت ها، مانع از حذف ارز 4200 تومانی شد

حدود 13 هزار صندوق امانات بانک گردشگری در خدمت حفظ دارایی های ارزشمند مردم

معاون برنامه ریزي وزارت نفت خبرداد: 

 اعلام نظر درباره تغییر 
سهمیه بندي بنزین در بهمن

معاون وزیر صمت مطرح کرد:

 آغاز تجارت آزاد با اوراسیا 
از سال آینده

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

 آقای معاون! خودت می توانی 
با 4 میلیون زندگی کنی؟

در  رفاه  وزیر  اجتماعی  رفاه  معاون 
میانگین خط  تلویزیونی گفت:»  گفت وگویی 
برای خانواده 4 نفره حدود 4  فقر در کشور 
میلیون تومان و برای شهر تهران کمی بیشتر 

نزدیک 5 میلیون است!«
این  آیا  که  می کند  فکر  گاهی  آدم 
مدیران عزیز و دوست داشتنی کشورمان در 
زندگی شان  و  یا خانه  زندگی می کنند  ایران 
حرفی  و  می آیند  گاهی  و  است  سوئیس  در 
بر  خود  عادی  زندگی  به  دوباره  و  می زنند 

می گردند.
و  بیایند  دیگر  روز  چند  نیست  بعید 
 7 کشور  در  پراید  قیمت  میانگین  بگویند 
میلیون تومان است و می شود با 300 میلیون 

تومان در شمال پایتخت خانه خرید!
جای  به  که  است  رسیده  جایی  به  کار 
که  بخواهیم  محترم  مسئولان  از  اینکه 
درخواست  باید  کنند  حل  را  ما  مشکلات 

کنیم، حداقل بدبختی مان را تکذیب نکنند.
از هر معاون  این سخنان   بود  قرار  اگر 
وزیر پذیرفتنی باشد از معاون وزیر کار قابل 
قبول نیست آن هم در دولت مردمی که قول 

داده بودند بین مردم باشند و در میدان.
 5 با  می تواند  نفر   4 خانواده  یک  واقعا 
میلیون تومان در تهران زندگی کند؟ زندگی 
نه، یک زندگی عادی بدون  عجیب و غریب 

هیچ کار اضافه ای؟
مردم  ما  از  بسیاری  نمی تواند.  نه 
از تفریح، خدمات  را  عادی، سبد زندگی مان 
وسایل  و  لباس  خرید  فرهنگی،  و  اجتماعی 
می کنیم  زندگی  فقط  و  کردیم  خالی  دیگر، 

که زنده باشیم.
بیارد  شانس  نفره،   4 خانواده  این  تازه 
از  مهمی  بخش  وگرنه  باشد  که صاحب خانه 
کند.  خانه  اجاره  خرج  باید  را  خود  درآمد 
آزادی  دانشگاه  فرزندانش  که  بیارد  شانس 
کمک  ماه  هر  مدرسه شان  یا  و  نباشند 

تحصیلی نخواهد.
زندگی  یک  اولیه  مواد  بازار  به  سری 
با ماهی 5  تا ببینید آیا می شود  ساده بزنید 
میلیون تومان یک زندگی خیلی خیلی ساده 

داشت؟
برای  به جایی رسیده است که  الان کار 
خرید مواد اولیه زندگی از جمله یخچال را باید 
با وام بانکی خرید. به نظر شما یک خانواده 4 
نفره با 5 میلیون درآمد چند سال باید کار کنند 

تا یک یخچال ایرانی برای خود بخرد.
اصلا بیایید یک کاری کنیم؛ 5 میلیون 
تومان پول رایج مملکت را در اختیار جناب 
میزان  این  با  بگوییم  او  به  و  بگذاریم  معاون 

پول یک ماه زندگی کن.
چقدر  که  می دهد  نشان  حرف ها  همین 
فرق  مردم  با  کشور  مسئولان  زندگی  سبک 
می کند و سواره از پیاده خبری ندارد. درد اما 
این است که برخی از مردم با 4 یا 5 میلیون به 
سختی در این شرایط سخت اقتصادی زندگی 
با صورت سیلی خود را سرخ نگه  می کنند و 
می دارند و این درحالی است که زیر خط فقر 

واقعی نزدیک 11 میلیون تومان است.
امیدوارم به مرحله ای برسیم که مسئولان 
با  و  کنند  درک  را  مردم  مشکلات  حداقل 

حرف های شان نمک به زخم جامعه نباشند.

توضیح اژه ای 
درباره اعتراضات 
کارکنان دستگاه 

قضایی

نیاز بازارهاي 
جهاني نفت به 
طلاي سیاه ایران

شرکت  بین الملل  امور  اسبق  مدیر 
به  توجه  با  نفت  بازار  گفت:  نفت  ملي 
بشکه اي  میلیون  چهار  تقاضاي  افزایش 
کنترل  و  میلادي   2022 سال  در  نفت 
ایران  نفت  نیازمند  تعادل  براي  کرونا، 

است.
دیروز  خطیبي«  علي  »محمد 
)دوشنبه( با اشاره به اینکه تلاش وزارت 
نفت در دولت سیزدهم در افزایش تولید 
عمده  افزود:  است،  بوده  موثر  صادرات  و 
این  نفت  صادرات  و  تولید  افزایش  دلیل 
است که تقاضاي نفت به شدت قوي شده 
و پیش بیني شده که امسال تقاضاي نفت 

چهار میلیون بشکه افزایش پیدا کند.
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تاثير خودتحريمي ها بيش از تحريم هاي خارجي است ماجرای پاداش 
۹1۰ میلیون تومانی 
هیات مدیره بورس 
پاداش هیأت مدیره شرکت بورس متعلق به 
اشخاص حقیقی نیست و مربوط به شرکت های 

سهامدار است.
در پی حاشیه سازی برخی رسانه ها در 
اعضای  تومانی  میلیون  پاداش 910  خصوص 
گذشته،  دولت  در  تهران  بورس  مدیره  هیأت 
صدور  با  تهران  بهادار  اوراق  بورس  شرکت 

اطلاعیه ای توضیحاتی ارائه داد.
این  آمده:  شرکت  این  اطلاعیه  در 
و  شده  تصویب  گذشته  دولت  در  پاداش 
مالی 1399(  )سال  گذشته  سال  به  مربوط 
است که در مجمع تیرماه به تصویب رسیده 
و در صورت های مالی شهریور ماه سال جاری 
صرفا افشا شده است. رویه ای که هرساله بوده 
و در تمامی گزارش های شش ماهه سال های 

گذشته وجود داشته است.
این پاداش در وجه اشخاص حقیقی نیست 
بلکه به شرکت های حقوقی عضو هیئت مدیره 
مانند سرمایه گذاری صبا تأمین، سرمایه گذاری 

توسعه ملی اختصاص پیدا می کند.
لازم به ذکر است بر اساس قانون تجارت، 
شرکت ها می توانند تا سه درصد از سود تقسیمی 
شرکت را به عنوان پاداش به اعضای هیئت مدیره 
اختصاص دهند که این مبلغ 910 میلیون تومان 
پاداش کل سال گذشته، تنها هفت صدم درصد 
از سود شرکت بورس اوراق بهادار تهران در سال 
مالی 99 را شامل شده و در ضمن بین هفت 
عضو حقوقی هیئت مدیره تقسیم می شود و به 
هر عضو حقوقی 130 میلیون تومان اختصاص 

پیدا می کند.
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بهبود شرايط صادرکنندگان
 بازار خودرو 
در وضع هشدار

  با شروع به کار دولت جديد و تشکيل کميته هاي پايش در تعامل بسيار خوب بين سازمان توسعه تجارت، بانک مرکزي 
و وزارت صمت ايجاد شده است
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یادداشت
 افزایش فروش نفت ایران با 
بالا رفتن تقاضای جهانی نفت

در حالی نمایندگان  جمهوری اسلامی ایران 
در پای میز مذاکره هستند که سال جدید میلادی 
آغاز شده است. سالی که پیش از آغاز آن اصولا 
متقاضیان و خریداران نفت، قراردادهای خرید نفتی 
خود را بسته اند. از سوی دیگر می توان گفت اصولا 

قرار دادهای نفتی به دو شکل انجام می شود. 
طبیعتا   که  بلندمدت   قراردادهای  انعقاد 
قراردادهای سالانه به شمار می رود. قرار داده هایی 
که پیش از آغاز سال نو میلادی بسته شده است و 

خریدهای فرعی. 
به عبارت دیگر کشورهای مصرف کننده در 
اواخر سال میلادی در  ماه دسامبر قراردادهای 
سال بعد خود را منعقد کرده اند. از این منظر حتی 
اگر نشست مذاکراتی ایران بازخورد خوبی داشته 
باشد و به لغو تحریم ها منتهی شود، امکان بستن 

قراردادهاي یک ساله از  ایران گرفته شده است. 
فروش  ماست،  روی  پیش  که  امکانی  اما 
نفت به خریداران تک محموله ای از ایران است. 
خریدارانی که یک محموله در بازار خریداری می 
کنند و  به کشور خریدار تعهدی ندارند فرصت 
خوبی برای فروش نفت ایران به  شمار می روند. 

در صورتی که در 
 قرار دادهای یک ساله متعهد به خرید مقدار 
اما  از کشور مورد نظر هستند.  مشخصی نفت 
قراردادهای تک محموله ای شامل چنین تعهدی 
به کشور فروشنده  نمی شود. اگر تحریم های ایران 
لغو شود و کشورها نیازمند خرید نفت باشند ایران 
می تواند مقصد خوبی برای خریدهای تک محموله 

باشد. 
با لغو تحریم ها، فروش نفت ایران تسهیل 
می شود و در مدار مطمئن تری قرار می گیرد. در 
دو  سناریوی تعریف شده در صورت لغو یا عدم لغو 
تحریم ها می توان چنین پیش بینی کرد که در 
صورت تحقق سناریوی اول یعنی لغو تحریم ها 
ظرف ۶ ماه می توان صادرات نفت ایران را به 2 

میلیون بشکه در روز رساند. 
این رقم برای فروش نفت ایران قطعا محقق 
می شود چرا که تقاضای بسیار قوی و بالایی در 

بازار وجود دارد. 
اما در صورتی که تحریم ها برداشته نشود 
شرایط مانند قبل خواهد بود، بنحوی که می توانیم 
عملکردی که در 10 ماه گذشته در فروش نفت 
داشتیم را در سال آینده ادامه دهیم و داشته باشیم. 

لذا در صورت عدم لغو تحریم ها سال 
 آینده نیز می توانیم همین مقدار نفت به 
فروش برسانیم منتها با این تفاوت که سال آینده 
پیش بینی شده تقاضای خرید نفت به 4 میلیون 
بشکه افزایش پیدا می کند. براین اساس، 3 میلیون 
بشکه توسط اوپک غیرواقعی و1  میلیون بشکه 
این است  تامین می شود. مساله  اوپک  توسط 
که 3 میلیون بشکه مورد نظر چگونه تامین می 
شود؟ بنابراین با توجه به تقاضای بالای بازار می 
توان امیدوار بود که ایران فروش نفت قابل توجهي 
بازازخوب  حال  اینکه  به  توجه  با  باشد.  داشته 
است، خوب بودن حال بازار نفت کمک می کند 
که کشورهای خریدار نفت به پتانسیل ایران برای 

خرید نفت از ما  بیشتر توجه کنند. 
اینکه  و  تقاضا  گرفتن  قدرت  و  افزایش  با 
رقبای ایران نتوانند تقاضای جهانی براي خرید نفت 
را پاسخ دهند تمایل به خرید نفت از ایران بیشتر 

می شود و این موضوع به نفع ما تمام می شود.

  محمد علی خطيبی 
 کارشناس انرژی 
و معاون اسبق وزارت نفت

شاخص بورس 
 زیر سایه دلار 
و برجام

روز  سومین  در  بورس  معاملات 
هفته در حالی به پایان رسید که شاخص 
چهار  افت  ثبت  با  تهران  بورس  کل 
و  یک  میلیون  محدوده  به  واحدی  هزار 
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جود  با  کارشناسان،  اغلب  زعم  به 
اینکه اخبار مثبتی از مذاکرات به گوش 
ارزنده ای  سطح  در  قیمت ها  و  می رسد 
قرار دارند، بازار توان رشد ندارد. به نظر 
مذاکرات  نتیجه  که  زمانی  تا  می رسد 
برجام مشخص نشده و کف قیمتی دلار 

ثابت نشود، نقدینگی جدیدی وارد بازار 
سرمایه نخواهد شد. به دنبال آن رشدی 

هم صورت نخواهد گرفت.
فعال  و  کارشناس  کدیور،  علیرضا 
اقتصاد  با  گفت وگو  در  سرمایه  بازار 
ارزش  بودن  کم   بر  تاکید  با  آنلاین، 
در  کرد:  بیان  سهام  خرد  معاملات 
در  بورس  معاملات  ارزش  روزها  این 
بورس  بازاری  ارزش  مجموع  با  مقایسه 
قرار  پایینی  بسیار  در سطح  فرابورس  و 
دارد. همچنین روند خروج پول از بازار با 

قدرت ادامه دارد و در معاملات امروز نیز 
از  حدود 275میلیارد تومان خروج پول 

بازار اتفاق افتاد.
نشان  موارد  این  داد:  ادامه  وی 
شاخص،  فعلی  سطوح  در  می دهد 
وجود  سرمایه  بازار  به  پول  ورود  امکان 
ندارد و سهامداران با وجود ارزنده بودن 
نتایج  پیرامون  مثبت  اخبار  و  قیمت ها 
مذاکرات  نتیجه  برای  انگیزه ای  برجام، 
برجام مشخص نشده و کف قیمتی دلار 
ثابت نشود، نقدینگی جدیدی وارد بازار 

سرمایه نخواهد شد. به دنبال آن رشدی 
هم صورت نخواهد گرفت.

تا  بنابراین،  افزود:  کارشناس  این 
نیافته  رونق  معاملات  ارزش  که  زمانی 
با  بازار  پول متوقف شود،  روند خروج  و 
نخواهد  رشد  توان  بودن،  ارزنده  وجود 

داشت.
اگر  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
نتیجه مطلوبی در مذاکرات برجام حاصل 
سودسازی  در  ریالی  شرکت های  شود، 

پیش رو خواهند بود.

 طرح: بهروز فيروزی/فارس


